歓  迎

第５２回 海岸工学講演会

 交通と宿泊のご案内

ごあいさつ

謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年11月9日(水) ～ 11月11日(金)までの3日間に亘り、青森市を会場と

して

『第５２回海岸工学講演会』が開催されますこと、心よりお祝い申し上げます。

本講演会にご参加されます皆様のご便宜を図るため、ＪＴＢ首都圏第一事業部が、交

通手段と宿泊のお世話をさせていただくこととなりました。皆様にご満足いただきます

よう努めてまいりますので宜しくお願い申し上げます。

つきましては、別紙の通りご案内申し上げますので、多数の皆様のご参加・お申込み

をお願い申し上げます。

謹白

ＪＴＢ首都圏第一事業部

＜受託販売箇所＞ ＜旅行企画・実施＞

ＪＴＢビジネスネットワーク
〒135-8505 東京都江東区木場２－１７－１６

TEL:03-5245-8847 FAX:03-5245-8841
営業時間：午前10時00分から午後17:30（土曜・日曜・祝日休業）

㈱ジェイティービー首都圏第一事業部
〒108-0023 東京都港区芝浦3-4-1 グランパークタワー

TEL:03-6400-0121 FAX:03-6400-0127
営業時間：午前9時30分から午後17:30（土曜・日曜・祝日休業）

総合旅行業務取扱管理者：檜垣 克巳   担当：沼田 ・上田・溝口

東京駅発・羽田空港発・大阪伊丹空港発、宿泊のみの申込は、ＪＴＢビジネスネットワークまでお願い致します。

申込の方は、別紙ご確認の上、申込書を出力し、ファックスにて、お申込下さいませ。

お申込日       年    月    日
株式会社ジェイティービー 御中
別紙、取引条件説明書面に記載の旅行条件及び旅行手配のために必要な範囲内での運送・宿泊期間等その他への個人情報の提供について同意の上、以下の旅行に

申し込みます。

『第５２回 海岸工学講演会』申込書
申込の方は、必要事項を記入の上、ファックスにてお送り下さい。（電話・メールでの申込はできません。）
＊お申込締切：平成 17 年 10 月１２日（水） お申込み年月日 平成 17 年    月    日

フ リ ガ ナ  フ リ ガ ナ
お申込み

代表者氏名
 所属勤務先

又は施設名

フ リ ガ ナ
所属連絡先住所 〒      ―

電話・FAX   電話：                               FAX：
フ リ ガ ナ
ご自宅住所 〒      ―
電話・FAX   電話：                               FAX：

資料送付先    自宅 ・  所属先   いずれかに○をつけて下さい。
受付番号（JTB 記入）

通
信
欄

ご要望等のご連絡にご利用ください

★航空券と宿泊申し込みの方    羽田空港発 ・ 大阪伊丹空港発  いずれかに○をつけて下さい。
（ツイン希望の方は、同室者の名前もご記入下さい。）

 名    前 番   号 日程（旅行期間） ホテル部屋タイプ 料   金
コウツウ タロウ

例
交 通  太 郎

① ＋ ⑥ 11 月 8 日～11 日
3 泊 4 日 シングル ○○,○○○円

1

2

3

★JRと宿泊申し込みの方（ツイン希望の方は、同室者の名前もご記入下さい。）
 名    前 番   号 日程（旅行期間） ホテル部屋タイプ 料   金

1

2

3

★宿泊のみ希望の方 （ツイン希望の方は、同室者の名前もご記入下さい。）
 名    前             ご宿泊希望日

コウツウ タロウ 11 月 8 日 11 月9 日 11 月10 日 11月11日 日程（旅行期間） ﾎﾃﾙ部屋ﾀｲﾌﾟ 料   金
例

交 通  太 郎 × ○ ○ ○ ３泊４日 シングル ２７,000 円

1

2

3

申し込み先 ＪＴＢビジネスネットワーク行    FAX ０３－５２４５－８８４１         TEL０３－５２４５－８８４７

ご旅行設定期間：２００５年１１月８日（火）～ １１月１２日（土）

行程表

月日(曜) 行     程 宿泊地

   10:55 JAL1203                 14:55 JAL1207

① 羽田空港  青森空港     ② 羽田空港  青森空港

             12:05                   16:05

1日目
11／８
（火）

   10:56 ＪＲ東北新幹線(普通指定席)

③ 東京駅  八戸駅(乗り継ぎ)  青森駅 …… (徒歩) …… ホテル

          (所要時間約４～４時間30分)    15:17

青森市内

ホテル青森
青森ワシントンホテル
ホテルサンルート
ホテルJALシティ青森

    7:45 JAL1201

④ 羽田空港  青森空港 到着後、各自 青森市内会場へ(路線バスにて約50分)

             8:55
2日目
11／９
（水）

    7:56 ＪＲ東北新幹線(普通指定席)

⑤ 東京駅  八戸駅(乗り継ぎ)  青森駅 …… (徒歩) …… ホテル

          (所要時間約４～４時間30分)    12:11

青森市内

3日目
11／10
(木)

終日：講演会 青森市内

9:45 JAL1202          20:45  JAL1210

 ⑥青森空港  羽田空港  ⑦青森空港  羽田空港

              11:00             20:00

4日目
11／11
(金)     18:46 ＪＲ東北新幹線(普通指定席)

⑧ 青森駅  八戸駅  東京駅

       (所要時間約４～４時間30分)     23:08

青森市内

      13:55 JAL1206

⑨ 青森空港  羽田空港

              15:10

5日目

11／12
(土)

   9:40～9:50 ＪＲ東北新幹線(普通指定席)

⑩ 青森駅  八戸駅  東京駅

       (所要時間約４～４時間30分)  14:00～14:10頃

旅行条件

●講演会日程
11月９日(水)～11日(金) ３日間

●各交通手段の最少催行人員
10名様以上
最大250名様まで
ＪＲの時間、航空便の指定はできません。

●申込締切 10月12日(水)
最少催行人員に満たない場合は、10月13日(木)以降、
連絡致します。

●添乗員は同行しません。

●航空会社 ＪＡＬ日本航空

旅行代金(シングル利用) ※税金サービス料込

航空機＋宿泊利用(朝食付)
①＋⑥ ６１，０００円(３泊) ①＋⑦ ６１，０００円(３泊)
①＋⑨ ７０，０００円(４泊) ②＋⑥ ６１，０００円(３泊)
②＋⑦ ６１，０００円(３泊) ②＋⑨ ７０，０００円(４泊)
④＋⑥ ５２，０００円(２泊) ④＋⑦ ５２，０００円(２泊)
④＋⑨ ６１，０００円(３泊)

ＪＲ＋宿泊利用(朝食付)
③＋⑧ ５５，０００円(３泊) ③＋⑩ ６４，０００円(４泊)
⑤＋⑧ ４６，０００円(２泊)  ⑤＋⑩ ５５，０００円(３泊)

宿泊のみ（ホテルのみ）

●食事回数 １泊につき朝食付              1泊９，０００円 (ツイン利用の場合、1泊８，０００円)

講演日：２００５年１１月９日（水）～ １１月１１日（金）

空港到着後、各自 青森市内 ホテルへ(路線バスにて約50分)

各自 青森空港へ(路線バスにて約50分)

青森ワシントンホテル・ホテルサンルート・JALシティ青森のいずれかとなります。ホテル青森ご希望の場合、1泊3,000
円アップとなります。各ホテル、ツイン部屋(２名１室)ご希望の場合、１泊1,000円安くなります。

※ ホテル青森は、1泊 12,000円となります。（ツインの場合、11,000円となります。）
ホテル青森以外は、指定できません。

ご旅行設定期間：２００５年１１月８日（火）～ １１月１２日（土）

行程表

月日(曜) 行     程 宿泊地

1日目

11／８
（火）

     16:00～16:15 JAL2155
⑩ 大阪伊丹空港  青森空港 各自 青森市内 ホテルへ(路線バスにて約50分)
               17:30～17:45

青森市内

ホテル青森
青森ワシントンホテル
ホテルサンルート
ホテルJALシティ青森

2日目

11／９
（水）

        8:30 JAL2151
⑪ 大阪伊丹空港  青森空港 到着後、各自 青森市内会場へ(路線バスにて約50分)
                 10:00                  午後から、講演会

青森市内

3日目

11／10
(木)

終日：講演会 青森市内

4日目

11／11
(金)

          18:10～18:20 JAL2156
 ⑫ 青森空港  大阪伊丹空港

                    19:45～19:55

青森市内

5日目

11／12
(土)

     10:20 JAL2152
⑬ 青森空港  大阪伊丹空港
             11:50～12:00

旅行条件

●講演会日程
11月９日(水)～11日(金) ３日間

●各交通手段の最少催行人員
10名様以上
最大250名様まで
ＪＲの時間、航空便の指定はできません。

●申込締切 10月12日(水)
最少催行人員に満たない場合は、10月13日(木)以降、
連絡致します。

●添乗員は同行しません。

●航空会社 ＪＡＬ日本航空

●食事回数 １泊につき朝食付

旅行代金(シングル利用) ※税金サービス料込

航空機＋宿泊利用(朝食付)
⑩＋⑫ ７１，０００円(３泊) ⑩＋⑬ ８０，０００円(４泊)
⑪＋⑫ ６２，０００円(２泊) ⑪＋⑬ ７１，０００円(３泊)

宿泊のみ（ホテルのみ）

1泊９，０００円(ツイン利用の場合、1泊８，０００円)

講演日：２００５年１１月９日（水）～ １１月１１日（金）

青森ワシントンホテル・ホテルサンルート・JALシティ青森のいずれかとなります。ホテル青森ご希望の場合、1泊3,000
円アップとなります。各ホテル、ツイン部屋(２名１室)ご希望の場合、１泊1,000円安くなります。

※ ホテル青森は、1泊 12,000円となります。（ツインの場合、11,000円となります。）
ホテル青森以外は、指定できません。

空港到着後、各自 青森市内 ホテルへ(路線バスにて約50分)

各自 青森空港へ(路線バスにて約50分)

各自 青森空港へ(路線バスにて約50分)

ご 旅 行 条 件

お申し込みの際には、必ず旅行条件書（全文）をお受け取りいただき、事前に内容をご確認の上お申し込みください。
●募集型企画旅行契約
この旅行は（株）ジェイティービー（東京都品川区東品川２－３－１１ 国土交通大臣登録旅行業第６４号。以下「当社」という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参
加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結することになります。また、旅行条件は、下記によるほか、別途お渡しする旅行条件書（全
文）、出発前にお渡しする最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。

●旅行のお申し込み及び契約成立時期
（１）所定の申込書に所定の事項を記入し、下記のお申込金を添えてお申し込みください。お申込金は、旅行代金お支払いの際差し引かせていただきます。
（２）電話、郵便、ファクシミリその他の通信手段でお申し込みの場合、当社が予約の承諾の旨通知した翌日から起算して３日以内に申込書の提出と申込金の支払をして

いただきます。
（３）旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領したときに成立するものとします。
（４）お申込金（おひとり）

●旅行代金のお支払い
旅行代金は旅行出発日の前日からさかのぼって 13 日目にあたる日より前（お申し込みが間際の場合は当社が指定する期日までに）にお支払ください。また、お客様が
当社提携カード会社のカード会員である場合、お客様の署名なくして旅行代金、取消料、追加諸費用などをお支払いただくことがあります。この場合のカード利用日は、
お客様からお申し出がない限り、お客様の承諾日といたします。

●取消料
旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除されるときは、次の金額を取消料として申し受けます。

契約解除の日 取消料（お１人様）
１．21 日目にあたる日以前の解除（日帰り旅行にあっては 11 日目） 無料
２．20 日目（日帰り旅行にあっては 10 日目）にあたる日以降の解除（３～６を除く） 旅行代金の２０％

旅行開始日の前日
から起算してさか
のぼって ３．７日目にあたる日以降の解除（４～６を除く） 旅行代金の３０％

４．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の４０％
５．当日の解除（６を除く） 旅行代金の５０％

６．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の 100％
＊貸切船舶を利用する旅行については、上記の表によらず、コースページ内に記載する取消料に拠ります。
●旅行代金に含まれるもの
  旅行日程に明示した運送機関の運賃・料金（注釈のないかぎりエコノミークラス）、宿泊費、食事代、及び消費税等諸税
  これらの費用は、お客様の都合により一部利用されなくても原則として払い戻しいたしません。
  （コースに含まれない交通費等の諸費用及び個人的費用は含みません。）

●特別補償
当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、募集型企画旅行約款別紙特別補償規程に基づき、お客様が募集型企画旅行参加
中に急激かつ偶然な外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、補償金又は見舞金を支払います。
・ 死亡補償金：１５００万円
・ 入院見舞金：２～２０万円
・ 通院見舞金：１～５万円
・ 携行品損害補償金：お客様１名につき～１５万円（但し、補償対象品１個あたり１０万円を限度とします。）

●「通信契約」を希望されるお客様との旅行条件
当社提携クレジットカード会社のカード会員（以下「会員」といいます。）より「会員の署名なくして旅行代金や取消料等の支払いを受ける」こと（以下「通信契約」といいま
す。）を条件にお申込みを受けた場合、通常の旅行条件とは以下の点で異なります。（受託旅行業者により当該取扱ができない場合があります。また取扱できるカード
の種類も受託旅行業者により異なります。）
（１）契約成立は、当社が電話又は郵便で旅行契約の締結の承諾通知を発信したとき（ｅ－ｍail 等電子承諾通知を利用する場合は、その通知がお客様の到達したとき）

とします。また申込時には「会員番号・カード有効期限」等を通知して頂きます。
（２）カード利用日」とは旅行代金等の支払い又は払戻し債務を履行すべき日をいいます。旅行代金のカード利用日は「契約成立日」とします。（但し、成立日が旅行開始

前日から 14 日目にあたる日より前の場合は「14 日目（休業日にあたる場合は翌営業日）」とします。）また取消料のカードの利用日は「契約解除依頼日」とします。
（但し、契約解除依頼日が旅行代金のカード利用日以降であった場合は、当社は旅行代金から取消料を差し引いた額を解除依頼日の翌日から起算して 7 日間以内
をカード利用日として払い戻します。）

（３）与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカードでのお支払いができない場合、当社は通信契約を解除し、規定の取消料と同額の違約料を申し受けます。た
だし、当社が別途指定する期日までに現金による旅行代金のお支払いをいただいた場合はこの限りではありません。

●国内旅行保険への加入について
旅行先において、病気・けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかることがあります。また、事故の場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の回収が大変困難
であるのが実情です。これらの治療費、移送費、また、死亡・後遺障害等を担保するため、お客様自身で充分な額の国内旅行保険に加入することをお勧めします。詳細
については、販売店の係員にお問合せください。
●事故等のお申出について
旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、お申込店にご通知ください。（もし、通知できない
事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください。）
●個人情報の取扱について
（１）当社及び販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申

し込みいただいた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領のために手続に必要な範囲内で利用させていただきま
す。

（２）当社は、旅行先でのお客様のお買い物等の便宜のため、当社の保有するお客様の個人情報を土産物店に提供することがあります。この場合、お客様の氏名及び
搭乗される航空便名等に係る個人情報をあらかじめ電子的方法等で送付することによって提供いたします。なお、これらの個人情報の提供の停止を希望される場
合は、お申込店に出発前までにお申し出ください。

●旅行条件・旅行代金の基準
この旅行条件は 2005 年８月３０日を基準としています。又、旅行代金は 2005 年８月３０日現在の有効な運賃・規則を基準として算出しています。

＜受託販売箇所＞ ＜旅行企画・実施＞

ＪＴＢビジネスネットワーク
〒135-8505 東京都江東区木場２－１７－１６

TEL:03-5245-8847 FAX:03-5245-8841
営業時間：午前10時00分から午後17:30（土曜・日曜・祝日休業）

㈱ジェイティービー首都圏第一事業部
〒108-0023 東京都港区芝浦3-4-1 グランパークタワー

TEL:03-6400-0121 FAX:03-6400-0127
営業時間：午前9時30分から午後17:30（土曜・日曜・祝日休業）

総合旅行業務取扱管理者：檜垣 克巳   担当：沼田 ・上田・溝口